
ÖLÜ DENİZ PARŞÖMENLERİ 
Bilginin parmaklarımızın ucunda olduğu, sayısız felsefe, ideoloji, farklı düşünce 
akımları ve karşıt görüşlerle dolu bir dünyada, hatta giderek artan yanlış 
bilgilendirmeler içinde, hayatın amacı ve dünyanın geleceği hakkında 
güvenebileceğimiz tek bir kitap vardır. Kutsal Kitap, Tanrı’nın esinlenmiş Sözü 
olduğunu ve güvenilir bir kitap olduğunu iddia eder. Örneğin, Kutsal Kitap kendisi 
hakkında şöyle der: 

“Tanrı'nın her sözü güvenilirdir, O kendisine sığınan herkese kalkandır.” 
(Süleyman’ın Özdeyişleri 30:5) 

“Çünkü Yahve’nin sözü doğrudur, Her işi sadakatle yapar.” (Mezmurlar 33:4) 

Ancak, 40’tan fazla farklı yazar tarafından, üç farklı dilde ve 1.600 yıllık bir zaman 
diliminde yazılmış kadar eski bir kitap nasıl böyle iddialarda bulunabilir? Bunun 
cevabı, Kutsal Kitap’ın aynı zamanda bütün şeylerin Yaratıcısı olan Rab Tanrı’nın bu 
kitabın asıl yazarı olduğunu belirtmesidir (2. Timoteos 3:16-17). Yani, birçok insan 
yazarı olmasına rağmen, nihai olarak tek bir yazar vardır. Tanrı, Kutsal Kitap’ın 
mesajının doğru, kusursuz ve güvenilir olmasını sağlamaktadır. 

Kutsal Kitap’ın doğruluğunu teyit etmenin bir yolu, onu eski metin kopyalarıyla 
karşılaştırmaktır. Bu, 1947 yılında Yahudiye Çölü'nde genç Bedevî çobanlar 
tarafından Ölü Deniz Parşömenleri’nin keşfiyle mümkün hale geldi. Bir çoban, 
kaybolan keçisini ararken bir mağarada kil kaplar içinde eski parşömenler buldu. Bu 
keşif, zamanla binlerce parşömen parçasının ortaya çıkarıldığı bir araştırma sürecini 
başlattı. Çeşitli yöntemler kullanılarak parşömenlerin yaşı tespit edildi ve tarih 
aralıklarının M.Ö. 3. yüzyıldan M.S. 68 yılına kadar uzandığı belirlendi. İkinci Tapınak 
Dönemi'nin sonlarına, yani Nasıralı İsa’nın yaşadığı döneme ait olan bu metinler, 
bilinen en eski Kutsal Kitap el yazmalarından yaklaşık bin yıl daha eskidir. 

"İbranice Kutsal Kitap’ın en önemli eski tanıkları, 1940'lı ve 1950'li yıllarda Vadi 
Qumran’da keşfedilen metinlerdir... Ölü Deniz Parşömenleri’nin en büyük 
önemi, Eski Ahit'in tamamlanmasından yalnızca yaklaşık 300 yıl sonra 
yazılmış Kutsal Kitap el yazmalarının bulunmasıdır. Bu da onları daha önce 
bilinen en eski el yazmalarından 1000 yıl daha eski kılmaktadır. Vadi 
Qumran'da bulunan metinlerin tamamı M.S. 70'teki Roma işgalinden önce 
tamamlanmış olup, çoğu bu olaydan çok daha eskiye dayanmaktadır. Ölü 
Deniz Parşömenleri arasında Yeşaya parşömeni en çok tanınanıdır, ancak 
koleksiyon, Ester kitabı hariç İbranice Kutsal Kitap’taki tüm kitapların 
parçalarını içermektedir." (Comfort, s. 155-56). 



Üstelik, Ölü Deniz Parşömenleri’nin metinleri, yaklaşık 1000 yıl sonra yazılan İbranice 
Kutsal Kitap’ın Masoretik Metni ile neredeyse birebir örtüşmektedir. 

Bu parşömenler, metni kopyalayan kişilerin ne kadar titiz çalıştığını ve böylesine 
önemli bilgileri gelecek nesillere aktarma konusundaki kararlılıklarını ortaya 
koymaktadır. Bugün okuduğumuz Eski Ahit’in, İsa’dan yüzyıllar önce yazılan 
metinlerle neredeyse aynı olduğunu bilmek, Kutsal Kitap’ın 2000 yılı aşkın süredir 
değişmeden kaldığını gösterir. İşte bu, gerçek bir tutarlılıktır! 

Kendisinin sonsuz Yaratıcı’dan geldiğini ve sözlerinin doğru, güvenilir ve kusursuz 
olduğunu iddia eden bir kitap için, Ölü Deniz Parşömenleri’nin keşfi büyük bir 
doğrulama sağlar. Bu keşif, Tanrı’nın varlığını ve O’nun sözlerinin dün, bugün ve yarın 
güvenilir olduğunu kanıtlamada önemli bir rol oynamaktadır. 
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